

# Landkreis Trier-Saarburg

Kreisverwaltung Trier-Saarburg • Postfach 2620 • 54216 Trier

An die Damen und Herren Mitglieder des Beirates für Migration und Integration

Kreisverwaltung **Amt für Migration und Integration** 

Elke Willems

Raum: 16 Tel: (0651) 715-214 Fax: (0651) 715-17361 elke.willems@trier-saarburg.de Unser Zeichen: 10-103-130-11

Ihr Zeichen:

08. Juni 2022

## Einladung zur Sitzung des Beirates für Migration und Integration

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

hiermit berufe ich den Beirat für Migration und Integration zu einer öffentlichen Sitzung ein für

### Dienstag, 21. Juni 2021, 17:30 Uhr in den Besprechungsraum 318a der Kreisverwaltung in Trier.

Zu dieser Sitzung lade ich Sie herzlich ein.

Falls Sie an der Teilnahme verhindert sind, bitte ich Sie mich schnellstmöglichst zu benachrichtigen. Bitte beachten Sie die folgenden Empfehlungen bzgl. der Hygienemaßnahmen in der derzeitigen Coronapandemie.

Für die Sitzung gelten die Empfehlungen der ADD Trier hinsichtlich der Durchführung Sitzungen kommunaler Gremien, die im Rahmen der 33. Corona-Bekämpfungsverordnung (CoBeLVO) veröffentlicht wurden.

Hierzu zählen insbesondere die Hygienemaßnahmen mit Abstandsgebot sowie das Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes (u.a. Einhaltung des Mindestabstandes von 1,5 Metern zwischen den Anwesenden).

Außerdem bitten wir Sie, zum Schutz aller übrigen Teilnehmer:innen der Sitzung, nur teilzunehmen, wenn Sie vollkommen symptomfrei sind.

Angehörige vulnerabler Personengruppen sollten in Eigenverantwortung und Abwägung ihres persönlichen Risikos beurteilen, ob sie an der Sitzung zwingend teilnehmen müssen.

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil





- 1 Begrüßung und Bestätigung der Tagesordnung und Beschlussfähigkeit
- 2 Offener Austausch zur Situation in der Ukraine
- 3 Aktuelle Situation der Flüchtlinge im Landkreis Trier-Saarburg
- 4 Gespräche mit "Partnerschaft für Demokratie"
- 5 Planung verschiedener Themenabende
- 6 Verschiedenes

Die Parkkarte ist beigefügt.

Mit freundlichen Grüßen

Safak Karacam (Vorsitzender des Beirates für Migration und Integration)